Повестка дня

Восемьдесят третьей сессии Совета депутатов Куюсского сельского поселения

28.12.2023 г.

1. О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования «Куюсское

сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

2. О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов муниципального образования

«Куюсское сельское поселение» от 18.12.2019 года №52-1 «Об установлении на территории

муниципального образования «Куюсское сельское поселение» земельного налога»

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

3. О рассмотрении модельного акта и.о. прокурора Чемальского района от 19.12.2023 года №

22/1-04-2023/495-23-20840006 решения Совета депутатов Куюсского сельского поселения «Об

утверждении Положения о создании условий для реализации мер, направленных на

укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие

языков и культуры народов российской федерации, проживающих на территории

муниципального образования Куюсское сельское поселение, социальную и культурную

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных  (межэтнических) конфликтов»

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

4. Об утверждении Положения о создании условий для реализации мер, направленных на

укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие

языков и культуры народов российской федерации, проживающих на территории

муниципального образования Куюсское сельское поселение, социальную и культурную

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

5. О рассмотрении модельного акта и.о. прокурора Чемальского района от 26.12.2023 года №

22/1-04-2023/511-23-20840006 решения Совета депутатов Куюсского сельского поселения «Об

утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических

событий на территории Куюсского сельского поселения»

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

6. Об утверждении  Положения об увековечении памяти выдающихся личностей

и исторических событий на территории Куюсского сельского поселения

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения